Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__.__.2023 №___

О внесении изменений в приложение

к Положению о порядке установления

платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность,

находящихся на территории

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области, утвержденное

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области от 16.03.2022 года  № 00145

 Администрация муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области

 п о с т а н о в л я е т

1. Внести изменения в приложение к Положению о порядке установления

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской

области, утвержденное Постановлением Администрации муниципального

Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________

образования «Кардымовский район» Смоленской области от 16.03.2022 года  № 00145

«Об утверждении Положения о порядке установления платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»,

изложив таблицы 1,2,3 и 4 в новой редакции, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности начальника Отдела образования Администрации

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Н.В.

Антонова).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Исполняющий полномочия Главы

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области

М.В. Левченкова

Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________

Приложение

к Положению о порядке установления платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих

 образовательную деятельность, находящихся

на территории муниципального образования

 «Кардымовский район» Смоленской области

 Таблица 1

Наименование Ед. изм. Кол-во
Срок использования

(мес)

1 3 4 5

Полотенце детское шт. 3 12

Простыня шт. 3 36

Пододеяльник шт. 3 36

Наволочка верхняя шт. 3 36

Подушка шт. 1 120

Матрац шт. 1 60

Наматрацник шт. 1 60

Одеяло теплое шт. 1 60

Одеяло байковое шт. 1 60

Покрывало шт. 1 60

Вилка детская шт. 1 60

Ложка столовая детская шт. 1 60

Ложка чайная шт. 1 60

Мыльница шт. 0,11 60

Нож столовый шт. 1 60

Тарелка глубокая шт. 1,57 60

Тарелка десертная шт. 0,75 60

Тарелка мелкая шт. 0,81 60

Чашка чайная шт. 1,15 60

Кастрюля  шт. 0,08 24

Ведро, эмалированное с крышкой шт. 0,08 24

Ковш эмалированный шт. 0,04 24

Чайник эмалированный шт. 0,04 24

Ведро пластмассовое  шт. 0,16 24

Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________

Таблица 2
1 3 4

Наименование Ед.изм. Количество

Туалетная бумага рулон 1

Туалетное мыло литр 0,25

Салфетки пачка 0,08

Таблица 3

1 3 4

Наименование Ед.изм. Количество

Мыло хозяйственное  кусок 0,2

Сода кальцинированная кг 0,08

Стир. порошок, СМС кг 0,1

Сода питьевая кг 0,04

Моющие средства для посуды литр 0,03

Дезинфицирующие средства кг 0,1

Чистящее средство кг 0,04

Ткань полотняная м 0,05

Уборочный инвентарь (щетка,

веник, метла, совки с крышками и

без, мешки мусорные,

пульверизатор, мочалки, швабры,

тазы, ведра, тележки для уборки,

контейнера и ведра для разведения

дезинфицирующих растворов, ерши

для радиаторов, перчатки

резиновые, перчатки

хозяйственные, грабли, лопата для

уборки снега)

шт. 0,02

Таблица 4

1 3 4

Наименование продукта Норма

1,5-3 года

/8-10,5 часов

Норма

3-7 лет

/8-10,5 часов

Молоко с м.д.ж. 2,5-3,2%, в т.ч.

кисломолочные продукты с

м.д.ж.2,5-3,2% 0,2925 0,338

Творог, творожные изделия с м.д.ж.

не менее 5% 0,0225 0,030

Сметана с м.д.ж. не более 15% 0,0068 0,008

Сыр твердый 0,0030 0,005

Мясо бескостное 0,0375 0,041

Птица (куры 1 кат потр./цыплята-

бройлеры 1 кат потр./индейка 1 кат

потр.) 0,0150 0,018

Рыба (филе), в т.ч. филе слабо или

малосоленое 0,0240 0,028

Субпродукты 0,0150 0,019

Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________

Яйцо куриное диетическое 0,0240 0,028

Картофель: 0,0900 0,105

Овощи, зелень 0,1350 0,165

Фрукты (плоды) свежие 0,0713 0,083

Фрукты (плоды) сухие 0,0068 0,008

Соки фруктовые (овощные) 0,0750 0,075

Напитки витаминизированные

(готовый напиток) 0,0000 0,038

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) 0,0300 0,038

Хлеб пшеничный или хлеб зерновой 0,0450 0,060

Крупы (злаки), бобовые 0,0225 0,032

Макаронные изделия группы А 0,0060 0,009

Мука пшеничная хлебопекарная 0,0188 0,022

Мука картофельная (крахмал) 0,0015 0,002

Масло коровье сладкосливочное 0,0135 0,016

Масло растительное 0,0068 0,008

Кондитерские изделия 0,0090 0,015

Чай, включая фиточай 0,0004 0,000

Какао-порошок 0,0004 0,000

Кофейный напиток 0,0001 0,001

Дрожжи хлебопекарные 0,0003 0,000

Сахар 0,0188 0,023

Соль пищевая поваренная 0,0023 0,004

Рег. № 00640 от 25.10.2023, Подписано ЭП: Смоляков Олег Михайлович, "ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ""КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН""
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" 25.10.2023 11:16:31, Распечатал________________